
 Comune di Forni di Sotto – Deliberazione n. 4   del  22/03/2024 1 

 

 

 
 

__________ 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
__________ 

 
ORIGINALE  

ANNO 2024 
N. 4 del Reg. Delibere  

 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE PROGRAMMA TRIENNALE DI ACQUISTI FORNITURE E SERVIZI 

2024/2026 ED ELENCO ANNUALE 2024 AI SENSI DELL'ART. 37, COMMA 3 DEL 
D.LGS. 36/2023. 

 
 
L'anno 2024, il giorno 22 del mese di Marzo alle ore 18:00, nel rispetto delle normative vigenti in materia di 
contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da Covid-19, con avviso e ordine del giorno spediti nei 
modi e termini di legge, si è riunito il Consiglio Comunale in seduta pubblica e ordinaria, in prima convocazione. 
Fatto l'appello nominale risultano: 
 
 

  Presente/Assente 
Coradazzi Claudio Sindaco Presente 
Polo Rosella Vice Sindaco Presente 
Tonello Martina Consigliere Presente 
Platti  Paolo Consigliere Assente 
Bellitto Enzo Consigliere Presente 
Ghiringhelli Amelia Consigliere Presente 
Segatti Susi Consigliere Presente 
Sala Omar Consigliere Presente 
Sala Martino Consigliere Presente 
Conti Ira Consigliere Assente 
Sberla Anna Consigliere Assente 

 
 

Assiste il dott. Rech  Gabriele facente funzioni di Segretario.  
 
 

Constatato il numero degli intervenuti, assume la presidenza il Sig. Coradazzi  Claudio nella sua qualità Sindaco 
ed espone gli oggetti inscritti all'ordine del giorno e su questi il Consiglio Comunale adotta la seguente 
deliberazione: 
 
  



 Comune di Forni di Sotto – Deliberazione n. 4   del  22/03/2024 2 

OGGETTO: APPROVAZIONE PROGRAMMA TRIENNALE DI ACQUISTI DI BENI E SERVIZI 
2024/2026 ED ELENCO ANNUALE 2024 AI SENSI DELL'ART. 37, COMMA 3 DEL D.LGS. 36/2023. 
 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
Premesso che: 
- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 del 22.03.2023 è stato approvato il Documento Unico di 
Programmazione 2023/2025; 
- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 18 del 05.04.2023 è stato approvato il Bilancio di previsione 
2023/2025 ai sensi del D. Lgs. 118/2011; 
- con deliberazione di Giunta Comunale n. 8 del 29.01.2024 è stato approvato il Piano esecutivo di gestione 
provvisorio integrato con il Piano performance ed il Piano delle risorse e degli obiettivi con assegnazione delle 
risorse ai responsabili/dirigenti esercizio 2024; 
Visto l’art. 37, comma 3 del D.Lgs. 36/2023, ai sensi del quale le stazioni appaltanti adottano il programma 
triennale di acquisti di beni e servizi – e relativi aggiornamenti annuali – per gli acquisti di importo stimato pari o 
superiore alla soglia di cui all’art. 50, comma 1, lettera b) del Codice (Euro 140.000,00); 
Visto l’art. 37, comma 7 del D.Lgs. 36/2023 e atteso che, nelle more dell’emanazione di un regolamento adottato 
ai sensi dell’articolo 17, comma 3, della legge 23 agosto 1988, n. 400, con decreto del Ministro delle infrastrutture 
e dei trasporti di concerto con il Ministro dell’economia e delle finanze, le modalità e gli schemi relativi alla 
programmazione triennale di lavori, servizi e forniture sono definite dall’allegato I.5 al D.Lgs. 36/2023; 
Visto l’art. 6 dell’allegato I.5 al D.Lgs. 36/2023, recante “Contenuti, ordine di priorità del programma triennale 
degli acquisti di forniture e servizi”; 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 29 del 14.03.2024 con la quale, sulla base delle indicazioni dei 
Responsabili di Settore, veniva approvata la proposta di programmazione triennale 2024/2026 ed elenco annuale 
2024 per gli acquisti di forniture e servizi, nonché le relative schede; 
Viste le schede redatte sulla base degli schemi tipo di cui al citato allegato I.5 al D.Lgs. 36/2023, allegati integranti 
al presente atto, che riportano il quadro delle risorse necessarie alla realizzazione del Programma triennale e 
l’elenco degli acquisti, con indicazione del RUP e del cronoprogramma delle spese 
Ritenuto opportuno procedere all’approvazione del Programma Triennale di acquisti di beni e servizi 2024/2026 
e elenco annuale 2024; 
Dato atto che, una volta approvato, il Programma Triennale di acquisti di beni e servizi 2024/2026 e elenco 
annuale 2024 verrà pubblicato secondo le modalità e i termini dettati dall’art. 7 dell’allegato I.5 al D.Lgs. 36/2023 
Acquisiti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile, resi dai Responsabili dei Servizi competenti ai sensi 
dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000; 
Visti: 
- il D.Lgs. 267/2000; 
- il D.Lgs. 36/2023; 
- lo Statuto Comunale;  
 
Procedutosi a votazione: presenti e votanti  n. 8; 
 
Con voti favorevoli n. 7, contrari n.1 (Sala Martino), astenuti n.0, espressi nei modi e nelle forme di legge, 
 

D E L I B E R A  
 

1. di fare proprie le premesse del presente atto; 
2. ai sensi dell’art. 37, comma 3 del D.Lgs. 36/2023, di approvare il Programma Triennale di acquisti di beni e 
servizi di importo stimato pari o superiore alla soglia di cui all’art. 50, comma 1, lettera b) del D.Lgs. 36/2023 (Euro 
140.000,00) per il triennio 2024/2026 e l’elenco annuale per l’anno 2024 di cui alle schede allegate al presente 
atto per farne parte integrante;  
3. di demandare agli uffici competenti la pubblicazione del Programma Triennale di acquisti di beni e servizi 
2024/2026 ed elenco annuale 2024 sul sito istituzionale dell’ente, alla sezione Amministrazione Trasparente ai 
sensi dell’art. 38 del D.Lgs. 33/2013 e s.m.i. e la trasmissione dello stesso al Ministero delle Infrastrutture e dei 
Trasporti tramite la piattaforma e Appalti FVG (regione.fvg.it); 
4. di riservarsi con successivi atti di apportare le modifiche / integrazioni che dovessero rendersi necessarie alla 
programmazione triennale 2024/2026 ed elenco annuale 2024 per gli acquisti di forniture e servizi.- 
 
Con separata votazione, con voti favorevoli n. 7, contrari n.1 (Sala Martino), astenuti n.0 su n.  8 Consiglieri 
presenti e votanti, favorevoli unanimi, palesemente espressi, la presente deliberazione viene dichiarata 
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’ art.1, comma 19, della LR 21/2003. 
 
 
 
 
 



 Comune di Forni di Sotto – Deliberazione n. 4   del  22/03/2024 3 

 
 
 
Letto, confermato e sottoscritto, 
 

Il Presidente  Il Segretario 
 Coradazzi  Claudio  dott. Rech  Gabriele 

 
 
  
 



 Atto n. 4 del 22/03/2024

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: CLAUDIO CORADAZZI
CODICE FISCALE: CRDCLD82R18L483S
DATA FIRMA: 25/03/2024 15:46:21
IMPRONTA: 83BC0133F47FC01D5388C11CB1E6230699C75D83E81AD161E30EBE5E1AB5C567
          99C75D83E81AD161E30EBE5E1AB5C567FA64B8240982D8AD4B06719B69E19B71
          FA64B8240982D8AD4B06719B69E19B7195EA0811D9A5472A3F1B7366FE295A04
          95EA0811D9A5472A3F1B7366FE295A045A55FD142764767B6FB283916AFF84BD

NOME: RECH GABRIELE
CODICE FISCALE: RCHGRL75B21L195F
DATA FIRMA: 25/03/2024 16:34:01
IMPRONTA: 1E1A85591046D614681C23593A97B6B2A75B22F1EAA56232CE32CB38304A9617
          A75B22F1EAA56232CE32CB38304A961793901801165D70F4667F33F45867E8FD
          93901801165D70F4667F33F45867E8FDE72DABEE925E16CBE871BE0F13C1586F
          E72DABEE925E16CBE871BE0F13C1586FE16033FD48960B348AD8B10C5780BA6E


